2021年９月 28日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ ー ハ シ テ ク ニ カ

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  柴 崎  衛

 (コード番号７６２８ 東証第一部)

問合せ責任者 取締役事業推進部長 中村 佳二

 (TEL：０３－５４０４－４４２０)

「オーハシテクニカグループ ＥＳＧポリシー」の制定に関するお知らせ

 当社は、企業が市場の評価を得て、持続的な成長を果たすためには、自社の経済的価値の追求、法的

義務を果たすだけでなく、社会的価値の創造、即ちＥＳＧへの対応が不可欠なものと認識しています。

 今般、当社グループは、改めてＥＳＧへの対応を重要な経営課題の一つとして位置付け、これまで以

上に積極的な取り組みを推進するため、「オーハシテクニカグループ ＥＳＧポリシー」を制定しました

ので、下記の通りお知らせいたします。

 当社グループは、この「ＥＳＧポリシー」に則り、ＥＳＧの視点から解決すべき重要課題（マテリア

リティ）を特定し、その課題解決に向けた取り組みを実践してまいります。

 そして持続可能な社会の実現に貢献し、すべてのステークホルダーの皆さまから信頼される企業グル

ープを目指してまいります。

記

 １．「オーハシテクニカグループ ＥＳＧポリシー」

  オーハシテクニカグループは、自社が保有する技術・ノウハウを活用した新たな

  価値の創造と、次に掲げるＥＳＧを重視した健全な事業活動を通じて、「社会的

  な価値と当社の経済的価値」の最大化を図り、社会と当社グループの持続的な成

  長を目指します。

  １．Environment（環境）

   環境に係わる国内外の法令・規制を遵守するとともに、気候変動への対応、省資

   源・廃棄物削減対応、化学物質管理、生態系保護等、環境問題の解決に積極的に

   取り組みます。

  ２．Social（社会）

   すべてのステークホルダーの基本的人権を尊重することを宣言します。

   そして、国際的な行動規範等を尊重しつつ、高い倫理観をもって行動します。

   また、従業員の労働環境、安全、衛生について十分に配慮し、更なる改善に努め

   ます。

  ３．Governance（ガバナンス）

   国内外の法令・規制を遵守し、公正かつ良識ある企業活動を行います。

   経営の透明性確保や、危機管理の徹底のために適切な体制を整備します。

〇 詳細につきましては、当社ホームページ（ニュースリリース欄）をご参照ください。

      https://www.ohashi.co.jp

以 上